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A la question « qu’est-ce que la danse ? » 
les chorégraphes  Anne-Teresa de 
Keersmaeker et William Forsythe ont 
répondu « c’est marcher, tourner, sauter, 
bouger les bras ». Si la danse, telle que 
définie par ces deux grands artistes 
contemporains, puise sa source dans 
les gestes primitifs de l’enfant, que nous 
raconte alors le corps de l’interprète 
revenu à la plus simple des postures 
physiques : la station debout ? 

Qu’est-ce que le corps d’un danseur 
exprime encore lorsque le mouvement 
s’arrête ?
 
Le photographe Grégoire Korganow 
a saisi la danse en creux sur le corps 
arrêté d’une centaine de danseurs du 
monde entier. Ce n’est pas l’exécution 
du mouvement qui l’a intéressé mais 
sa trace sur le danseur immobile, juste 
après la fin de la performance. Avec 
ses portraits, il fige le moment de la 
SORTIE DE SCÈNE, instant fulgurant 
qu’il offre éternellement au regard du 
spectateur.

PORTFOLIO





Couv : Peggy Grelat-Dupont, Enfant de Boris Charmatz
P3 : Geneviève Osborne, Plage romantique d’Emanuel Gat
P4&5 : Dominic Santia & Sharon Eyal, House de Sharon Eyal et Gai Behar
	

Tony Thich, Flag de Yann Lheureux





P8&9 : Fabrizio Clemente & Nuriya Nagimova, Empty moves (parts I, II & III) 
	   Angelin Preljocaj

	

Virginie Caussin, Empty moves (parts I, II & III)  d’Angelin Preljocaj





P12&13 : Fang Yin & Qing Wang, 生长 Genesis
	     Sidi Larbi Cherkaoui & Yabin Yang

	

Adama Badji, Clameur des arènes  de Salia Sanou





P16&17 : Hooman Sharifi & Ali Moini, Every order eventually looses its terror 
              Hooman Sharifi

	

Philippe Mesia, Plage romantique d’Emanuel Gat





P20&21 : Cédric Charron, Attends, attends... (pour mon père) de Jan Fabre
	      Peggy Grelat-Dupont, Enfant de Boris Charmatz	

Marlene Monteiro Freitas, De marfim e carne-as es tatuas também sofrem 
Marlène Mont eiro Freitas





P24&25 : Michael Löhr, Plage romantique d’Emanuel Gat
	     Chao Li, 生长 Genesis de Sidi Larbi Cherkaoui & Yabin Yang
	

Madeline Devries, Resin d’Alonzo King





P28&29 : Andreas Merk, De marfim [...] também sofrem de Marlène Freitas
	       François Przybylski, Plage Romantique d’Emanuel Gat

Yurie Tsugawa, Empty moves (parts I, II & III) d’Angelin Preljocaj



Israel Galvàn, Solo d’Israel Galvàn



REVUE
DE

PRESSE

LE MONDE



LIBERATION



CHINA LIFE



EXPOSITION

<< Ils & elles plongent leurs yeux 
dans les yeux qui les regardent. 
La tempête du spectacle passée, 
de leur calme ne transpire plus 
qu’une majesté, sereine pour 
certain.e.s, et pour d’autres 
encore inquiète du déferlement 
traversé. Les portraits de 
Korganow révèlent, sous les 
traits de visages de danseur.
se.s nettoyés d’expression, la 
plus belle face d’une humanité : 

la profondeur. 

MICHEL KELEMENIS

>>

http://www.kelemenis.fr/fr/






Grégoire Korganow tient à remercier les danseurs et les chorégraphes 
qui lui ont permis de réaliser «Sortie de scène» (qu’ils soient ou non 
présentés ici) :

Adama Badji, Clameur des arènes de Salia Sanou
Dalila BElaza, Les Oiseaux de Nacera Belaza
Nacera Belaza, Les Oiseaux de Nacera Belaza
Catarina Carvalho, Atomos de Wayne McGregor
Virginie Caussin, Empty moves (parts I, II & III) d’Angelin Preljocaj
Marianne Chargois, (nou) de Matthieu Hocquemiller
Cédric Charron, Attends, attends, attends... (pour mon père) de Jan Fabre
Travis Clausen-Knight, Atomos de Wayne McGregor
Fabrizio Clemente, Empty moves (parts I, II & III) d’Angelin Preljocaj
Madeline Devries, Resin d’Alonzo King
Aurore Di Bianco, Plage Romantique d’Emanuel Gat
Sharon Eyal, House de Sharon Eyal & Gai Behar
Julien Gallée-Ferré, Enfant de Boris Charmatz
Israel Galván, Solo de Israel Galván
Peggy Grelat-Dupont, Enfant de Boris Charmatz
Lee Woo Jae, Flag de Yann Lheureux
Mathieu Jedrazac, (nou) de Matthieu Hocquemiller
Babatunji Johnson, Resin d’Alonzo King
Chao Li, 生长Genesis de Sidi Larbi Cherkaoui & Yabin Yang
Michael Löhr, Plage romantique d’Emanuel Gat
Louis McMiller, Atomos de Wayne McGregor
Andreas Merk, De marfim e carne-as estatuas também sofrem de Marlène Monteiro Freitas
Philippe Mesia, Plage romantique d’Emanuel Gat
Ali Moini, Every order eventually looses its terror de Hooman Sharifi
Marlene Monteiro Freitas, De marfim e carne-as estatuas também sofrem de Marlène Monteiro Freitas
Nuriya Nagimova, Empty moves (parts I, II & III) d’Angelin Preljocaj
Daniela Neugebauer, Atomos de Wayne Mc Gregor
Geneviève Osborne, Plage romantique d’Emanuel Gat
Ousséni Sako, Clameur des arènes de Salia Sanou
Dominic Santia, HOUSE de Sharon Eyal et Gai Behar
Hooman Sharifi, Every order eventually looses its terror de Hooman Sharifi
Tony Thich, Flag de Yann Lheureux
Yurie Tsugawa, Empty moves (parts I, II & III) d’Angelin Preljocaj
Qing Wang, 生长Genesis de Sidi Larbi Cherkaoui & Yabin Yang
Fang Yin, 生长Genesis de Sidi Larbi Cherkaoui & Yabin Yang

Tous les portraits ont été réalisés au Festival Montpellier Danse 2014 
(Résidence à l’Agora, cité internationale de la danse)
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